
www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: RETTIFICA N. 3 DELIBERAZIONE N. 832 DEL 26/10/2023 
AVENTE AD OGGETTO “PROROGA SERVIZI DI 
ASSISTENZA MEDICA PRESSO I PP.OO. DI VERBANIA E 
DOMODOSSOLA NELLE MORE DELLA CONCLUSIONE 
DELLA GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA”.



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Dirigente/Funzionario: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi 
di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e 
modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Richiamate:
- la deliberazione n. 832 del 26/10/2023, avente ad oggetto “Proroga Servizi di Assistenza 

Medica presso i PP.OO. di Verbania e Domodossola nelle more della conclusione della Gara 
europea a procedura aperta”, con la quale sono stati prorogati i Servizi di assistenza medica ivi 
indicati;

- la deliberazione n. 854 del 08/11/2023, avente ad oggetto “Rettifica deliberazione n. 832 del 
26/10/2023 avente ad oggetto “Proroga Servizi di Assistenza Medica presso i PP.OO. di 
Verbania e Domodossola nelle more della conclusione della Gara europea a procedura 
aperta”.”;

- la deliberazione n. 899 del 22/11/2023, avente ad oggetto “Rettifica n. 2 deliberazione n. 832 
del 26/10/2023 avente ad oggetto Proroga Servizi di Assistenza Medica presso i PP.OO. di 
Verbania e Domodossola nelle more della conclusione della Gara europea a procedura 
aperta”.”.

Considerato che nella deliberazione n. 832 del 26/10/2023, si è incorsi in mero errore materiale, 
verificatosi in considerazione del fatto che alcune delle prestazioni richieste per il Servizio di 
Medicina e Chirurgia d’urgenza sono state intese per un solo presidio ospedaliero mentre erano da 
articolarsi per attività da svolgersi sia nel P.O. di Verbania sia nel P.O. di Domodossola, e che 
pertanto nella stessa:
- in premessa, al paragrafo 4, sottoparagrafo 7, è stato indicato, quale costo contrattuale 

complessivo presunto, “€ 8.341.858,88” in luogo di “€ 8.788.698,80”;
- nel dispositivo, al punto n. 5) nella tabella elencante i Servizi, alla riga 7, colonna 3, è stato 

indicato, quale importo, “€ 932.177,76” in luogo di “€ 1.379.017,68”;
- nel dispositivo, al punto n. 6), sub 7), sono stati indicati, quali importi presunti di spesa, 

rispettivamente, totale, imputabile all’anno 2023 ed imputabile all’anno 2024:
“€ 932.177,76” in luogo di “€ 1.379.017,68”;
“€ 404.085,60” in luogo di “€   597.086,88”;
“€ 528.092,16” in luogo di “€  781.930,80”.

Dato atto che occorre procedere a rettificare i dati riportati nella deliberazione n. 832 del 
26/10/2023, come sopra specificato.

Constatato che la correzione dei suddetti errori materiali comporta, di fatto, a seguito di ricalcolo 
della spesa complessiva presunta per la proroga del Servizio di Assistenza Medica di Medicina e 
Chirurgia d’urgenza, indicata in € 932.177,76, un incremento della stessa di € 446.839,92 che, di 
conseguenza, viene a rideterminarsi in € 1.379.017,68.



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Ritenuto, pertanto, di procedere con la rettifica della suddetta deliberazione, nonché 
dell’imputazione dell’onere di spesa presunto per il Servizio di Assistenza Medica di Medicina e 
Chirurgia d’urgenza.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto;

DELIBERA

1. di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la rettifica degli errori materiali sopra 
evidenziati, determinando la seguente corretta esposizione:
- in premessa, al paragrafo 4, sottoparagrafo 7, laddove è indicato, quale costo contrattuale 

complessivo presunto, “€ 8.341.858,88”  deve leggersi ed intendersi “€ 8.788.698,80”;
- nel dispositivo, al punto n. 5), nella tabella elencante i Servizi, alla riga 7, colonna 3, 

laddove è indicato, quale importo, “€ 932.177,76” deve leggersi ed intendersi “€ 
1.379.017,68”;

- nel dispositivo, al punto n. 6), sub 7), laddove sono indicati, quali importi presunti di spesa, 
rispettivamente: totale, imputabile all’anno 2023 ed imputabile all’anno 2024:
 “€ 932.177,76”  deve leggersi ed intendersi “€ 1.379.017,68”;
 “€ 404.085,60”  deve leggersi ed intendersi   “€ 597.086,88”;
 “€ 528.092,16”  deve leggersi ed intendersi  “€ 781.930,80”;

2. di dare atto che la rettifica di cui al punto 1) comporta un incremento di € 446.839,92 
dell’onere di spesa complessivo presunto - stimato in € 8.341.858,88 IVA esente ai sensi 
dell’art. 10 del DPR 633/1972 - che, pertanto, viene a rideterminarsi in € 8.788.698,80;

3. di dare atto, altresì, che la copertura finanziaria dell’onere di spesa derivante dall’incremento 
indicato al precedente punto 2), per quanto attiene al Servizio di Assistenza Medica di 
Medicina e Chirurgia d’urgenza, troverà imputazione come segue e, conseguentemente, 
modifica quanto già indicato nel dispositivo della deliberazione n. 832/2023 al punto 6), n. 7:
MEDICINA E CHIRURGIA D’URGENZA - € 1.379.017,68 - CONTO 3 10 04 89
aut. 2023/3 sub 231 - Conto economico esercizio 2023  € 597.086,88
aut. 2024/3 sub 231 - Conto economico esercizio 2024 € 781.930,80;

4. di mandare alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, per la trasmissione del presente 
atto al Collegio Sindacale;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.


		2024-04-15T14:07:36+0000
	Cinzia Meloda


		2024-04-16T07:20:13+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-04-16T17:04:25+0000
	Chiara Serpieri




